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Høring af udkast til anmeldelsesbekendtgørelsen, CVR-bekendtgørelsen 

m.v. 

 

Erhvervsstyrelsen fremsender hermed følgende bekendtgørelser i høring: 

1. Bekendtgørelsen om ændring af bekendtgørelse om anmeldelse, registre-

ring, gebyr samt offentliggørelse m.v. i Erhvervsstyrelsen 

2. Bekendtgørelse om ikrafttræden af visse bestemmelser i lov om ændring af 

årsregnskabsloven, selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksom-

heder, revisorloven og forskellige andre love (Kontrolpakken) 

3. Bekendtgørelse om Det Centrale Virksomhedsregister og data.virk.dk 

4. Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om registrering og offent-

liggørelse af oplysninger om ejere i Erhvervsstyrelsen 

 

Formål og baggrund 

Ændringerne i anmeldelsesbekendtgørelsen (nr. 1), ikrafttrædelsesbekendtgø-

relsen (nr. 2) og CVR-bekendtgørelsen (nr. 3) foreslås som følge af lov nr. 642 

af 20. maj 2020 (Kontrolpakken). 

 

Bekendtgørelsernes indhold 

I anmeldelsesbekendtgørelsen (nr. 1) foreslås, at dokumentationskrav for kon-

tante stiftelser tillige skal gælde kontante kapitalforhøjelser. Ydermere får ad-

vokater fremadrettet mulighed for at erklære sig om, at kapitalen er indbetalt på 

en bankkonto, på samme måde som revisorer kan. Derudover tydeliggøres gæl-

dende praksis ved en ny bestemmelse om Erhvervsstyrelsens mulighed for at 

sende månedsvise fakturerer for gebyrer. Endvidere foreslås enkelte berigtigel-

ser af teknisk karakter uden indholdsmæssig betydning. Bekendtgørelsen skal 

træde i kraft den 1. januar 2021. 

 

Ikrafttrædelsesbekendtgørelsen (nr. 2) sætter ændringerne i CVR-loven vedr. 

Erhvervsstyrelsens hjemmel til at fastsætte bestemmelser om registrering af 

grunddata med henblik på anvendelse af nye eller eksisterende teknologiske 

løsninger i medfør af lov nr. 642 af 20. maj 2020 (Kontrolpakken) i kraft. Be-

kendtgørelsen skal træde i kraft den 1. februar 2021. 

 

Med de foreslåede ændringer i CVR-bekendtgørelsen (nr. 3) udnyttes denne 

hjemmel således at frivillige foreninger samt foreninger, der er omfattet af en 

lovbestemt pligt til at være registreret i CVR, får mulighed for at registrere en 

foreningsrepræsentant. En sådan registrering vil lette og automatisere tilslut-

ningsprocessen til NemLog-in3. Der er tale om en frivillig registrering således 

at det Centrale Virksomhedsregister fremover kan indeholde navn, adresse, bo-

pælsland, statsborgerskab, stilling og CPR-nummer for foreningsrepræsentan-

ter, hvis foreningen vælger at registrere en repræsentant. Enhver vil få adgang 
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til oplysningerne om repræsentanter. Private kan dog ikke få adgang til CPR-

numre.  

 

Derudover udgår bilag 1 af bekendtgørelsen, og taksterne for gebyrbelagte 

ydelser, som leveres fra Erhvervsstyrelsens IT-system, kan fremover findes på 

Erhvervsstyrelsens hjemmeside. Endvidere foreslås enkelte berigtigelser af 

teknisk karakter uden indholdsmæssig betydning. Bekendtgørelsen skal træde i 

kraft den 1. februar 2021. 

 

I ejerregistreringsbekendtgørelsen (nr. 4) foreslås, at personer uden CPR-

nummer skal oplyse om vedkommendes eventuelle skatteidentifikationsnum-

mer. Bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. januar 2021. 

 

Høringsfrist 

Vi imødeser eventuelle bemærkninger til bekendtgørelserne senest torsdag 

den 22. oktober 2020. 

 

Vi modtager også gerne meddelelse, hvis der ikke er bemærkninger til den 

fremsendte høring. 

 

Bemærkninger og eventuelle spørgsmål bedes rettet til: 

Fuldmægtig Sofie Christensen: sofchr@erst.dk, tlf. 35291570 eller 

Fuldmægtig Anja Dam Rasmussen: anjdam@erst.dk, tlf. 35291680 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Christensen 
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